Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Agjencia e Kosovés pér Akreditim
Agencija Kosova za Akreditaciju
Kosovo Accreditation Agency

- - Ref: |09 Q[Q;,, Daté: 30 /03/ a2y

Né mbéshtetje t& nenit 11 (& Ligjit nr. 08/1-110 pér Agjenciné e Kosovés pér Akreditim (GZ.r, 13 /29
qershor 2023, Prishting, nenit 7 t& Ligjit pér Arsimin e Lart¢ n€ Republikén e Kosovés Nr. 04/L-037 (GZ,
Nr.14/9 Shtator 2011), nenit 8 dhe 14 t& Ligjit pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratén
Shtetérore dhe té Agjencive & Pavarura t& Republikés s& Kosovés Nr.06/L-113 (GZ.Nr.07/01 mars 2019),
Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshém Administrative Nr.05/L-031 (GZ.Nr.20/12 Qershor 2016), Udh&zimin
Administrativ pér Akreditimin e Institucioneve & Arsimit té Larté né Republikén e Kosovés (Nr.15/2018,
daté 28.09.2018), Rregulloren e Punés sé Késhillit Shtetéror t& Cilésisé, si dhe referuar procesverbalit (&
mbledhjes s& 123-t&, mbajtur me daté 20.05.2024, Késhilli Shtetéror i Cilésis€, mori:

VENDIM
. Riakreditohen programet e studimit t& Fakultetit (& Shkencave Matematike - Natyrore né Universitetin
e Prishtinés pér periudhén tre (3) vjegare, (1 tetor 2024 — 30 shtator 2027):

. Shkencé Kompjuterike BSc 180 ECTS, me kuotén maksinnmi 60 studenté pér vit akademik;
2. Ekologji dhe Mbrojtje e Mjedisit BSc 180 ECTS, me kuotén maksinumi 50 studenté pér vit

akademik;
3. Ekologji dhe Mbrojije e Mjedisit MSc 120 ECTS, me kuotén maksimumi 30 studenté pér vit
akacleinik;

II.  Numri i studentéve si né paragrafin 1, zbatohet pér secilin vit t& studimit pér periudhén e akreditimit.

[11. Obligohet Fakulteti i Shkencave Matematike - Natyrore i Universitetit t€ Prishtinés “Hasan Prishtina”,
qé deri mé daté 15.11.2024 t& dorézoj né Agjencing e Kosovés pér Akreditim (tutje AKA) Planin e
Implementimit t& Rekomandimeve t& dhéna nga ekspertét ndérkombétar t€ akreditimit.

V. Obligohet Fakulteti i Shkencave Matematike - Natyrore i Universitetit t€ Prishtinés “Hasan Prishtina™
té raportojé dhe arsyetojé ¢do ndryshim né listén e bartésve t& programeve t€ studimit né AKA, brenda
90 ditéve. Lista me ndryshimin e bartésve aprovohet me vendim nga KSHC.

V. AKA rezervon té drejtén e aplikimit t& dispozitave t&€ nenit 21 t& Udhézimin Administrativ Nr.15/2018
pér Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit & Larté né Republikén e Kosovés, kurdo g vlergson t&
arsyeshme dhe t€ nevojshme.

VI. Institucioni i Arsimit t& Larté si né paragrafin | mban pérgjegjési ligjore pér ¢do moszbatim apo
tejkalim t& kétij vendimi.

VIIL. Ky vendim hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.
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ARSYETIM

Fakulteti i Shkencave Matematike — Natyrore i Universitetit t& Prishtings “Hasan Prishtina” brenda afatit
ligjor ka parashtruar kérkesé prang Agjencisé s€ Kosovés pér Akreditim, pér riakreditimin e programeve (&
studimit me stafin akademik si né tabelé:

Nr. | Programi i studimit Bartésil e prograniit

Faton Berisha
Ermir Rogova
Shkencé Kompjuterike BSc 180 LECTS, Armend Shabani
Artan Berisha
Korab Rrmoku

Halil Ibrahimi
Ekologji dhe Mbrojtje ¢ Mjedisit BSc {80 ECTS, Elez Krasniqi
Agim Gashi

Avni Hajdari

Ekologji ojtje e Mjedisi 2 2 T : ] |
ologji dhe Mbrojtje e Mjedisit BSc 720 ECTS, 1.indla Grapoi Kotori

Me qéllim t& vierésimit t& programeve té studimit, AKA ka organizuar vizitat me eksperté ndérkombétare
t¢ akreditimit n& Fakultetin ¢ Shkencave Matematike — Natyrore t&€ Universitetit &€ Prishtinés “Hasan
Prishtina™,

Bazuar né nenin 17 (8 UA Nr.15/2018 pér akreditimin e TAL-ve, ekipi i vlerésuesve t& jasht€m (Ekspertét
ndérkombétar) ka hartuar raportet e vlerésimit pér secilin program, dhe pér fushat ¢ standardeve t&
akreditimit t& parapara né Manualin ¢ Akreditimit ka dhén& konstatimet si n€ vijim:

1;

Pér programin e studimit; Shkencé Kompjuterike BSc 180 ECTS, vizita me ekspertét ndérkombétar
t¢ akreditimit me kété pérbérje: "Mark Davis, Sanja Kalambura dhe Jadranka Pelikan éshté organizuar
mé 25.03.2024 ku nga shtaté fushat e standardeve t& akreditimit, ky program &éshté vlerésuar se i
pérmbush: Plotésisht njé (1), Substancialisht pesg (5) dhe Pjesérisht njé (1) fushg.

Pér programin e studimit; Ekologji dhe Mbrojtje e Mjedisit BSc 180 ECTS, vizita me ekspertét
ndérkombétar t& akreditimit me kété pérbérje: Miklos Hoffmann, Flavio Canavero dhe Asnate Upmace
éshté organizuar mé 05.04.2024, ku nga shtaté fushat e standardeve (& akreditimit, ky program &shté
vler&suar se i pérmbush: Substancialisht katér (4) dhe Pjesérisht tre (3) fusha.

Pér programin e studimit; Ekologji dhe Mbrojtje ¢ Mjedisit BSc 120 ECTS, vizita me ekspertét
ndérkombétar té akreditimit me kété pérbérje: "Mark Davis, Sanja Kalambura dhe Jadranka Pelikan
éshté organizuar mé 05.04.2024, ku nga shtaté fushat e standardeve té akreditimit, ky program &shté
vlerésuar se i pérmbush: Substancialisht pesé (5) dhe Pjesérisht dy (2) fusha.
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Keshilli Shtetéror i Cilésisé, né mbledhjen e 123-t8, (& mbajlur mé daté 20.05.2024, ka shqyrtuar
dokumentacionin e Fakultetit t& Shkencave Matematike — Natyrore ¢ Universitetit t¢ Prishtings “Hasan
Prishtina”, dhe duke u bazuar né raportet e ekspertéve ndérkombétaré (& akreditimit gjat¢ realizimit t&
vizitave si dhe rekomandimet pérfundimtare t& dhéna né raportet finale t& vlerésimit nga ekspertét e cekur
mé sipér, vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Keéshillé juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur nmund 1é paragel ankesé né Komisionin e
ankesave, né afatin prej tridhjeté (30) ditésh nga dita kur pala éshté njoftuar pér aktin administrativ. Ankesa
adresohet pérmes organil publik qé ka nxjerré aktin.

Vendimi iu dérgohet:
- FPakultetit t& Shkencave Matematike - Natyrore né Universitetin e Prishtinés;
- MASHTI;
- Arkivit té AKA-sg,

Prof. Asog.
Kryetare e K&shillit
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